
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0248
13 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PREGÃO PRESENCIAL 34/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do Pregão Presencial 34/2019, com a alteração descritas a 
seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E GRADES PARA 
BOCA DE LOBO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICUL-
TURA E MEIO AMBIENTE, E VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE RE- 

GISTRO DE PREÇOS.

NO TERMO DE REFERÊNCIA NO  5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OB-
JETO: itens 05 e 06
Onde Lia-se:
5 GRADE DE FERRO COM AÇO NA PARTE INFERIOR DE 25MM, 

ESPAÇADO EM 20CM E  AÇO SUPERIOR DE 12,5MM, ESPAÇADO EM 
5CM. AMPLA CONCORRÊNCIA

225,00 M2 310,00 69.750,00

6 GRADE DE FERRO COM AÇO NA PARTE INFERIOR DE 25MM, 
ESPAÇADO EM 20CM E  AÇO SUPERIOR DE 12,5MM, ESPAÇADO EM 
5CM. COTA RESERVADA ME/EPP

75,00 M2 310,00 23.250,00

Leia-se:
5 GRADE DE FERRO

PARTE SUPERIOR (DIREÇÃOX) FERRO CA-50 DEN 25MM ESPAÇADOS 
A CADA 20 CM,
(DIREÇÃO Y) FERRO CA-50 DN 12,5MM COM ESPAÇAMENTO A 
CADA 5MM
DA PARTE INFERIOR: (DIREÇÃOX) FERRO CA-50 DEN 25MM ESPAÇA-
DOS A CADA 20 CM,
(DIREÇÃO Y) FERRO CA-50 DN 12,5MM COM ESPAÇAMENTO A 
CADA 5MM
AMPLA CONCORRÊNCIA

225,00 M2 310,00 69.750,00

6 GRADE DE FERRO
PARTE SUPERIOR (DIREÇÃOX) FERRO CA-50 DEN 25MM ESPAÇADOS 
A CADA 20 CM,
(DIREÇÃO Y) FERRO CA-50 DN 12,5MM COM ESPAÇAMENTO A 
CADA 5MM
DA PARTE INFERIOR: (DIREÇÃOX) FERRO CA-50 DEN 25MM ESPAÇA-
DOS A CADA 20 CM,
(DIREÇÃO Y) FERRO CA-50 DN 12,5MM COM ESPAÇAMENTO A 
CADA 5MM
COTA RESERVADA  ME-EPP.

75,00 M2 310,00 23.250,00

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 22 de abril de 2019 

Roselia Kriger Becker Pagani-Pregoeira

PORTARIA N° 7.375, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 31/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 31/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA 
BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL 
E DOS DEMAIS POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti-

dade
Preço

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 ACETATO DE DEXAM-
ETASONA 1MG/G CREME 
(TUBO COM 10 G) 
(BR0267643)  

GREEN 
PHARMA

2.000,00 0,944

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 ACICLOVIR 200 MG 
(BR0268370)  

PHARLAB 7.000,00 0,184

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

3 ACICLOVIR POMADA 50 
MG/G (TUBO COM 10 G) 
(BR0268375)  

GERMED 1.000,00 1,80

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

4 ÁCIDO ACETILSALICILI-
CO 100 MG (BR0267502)  

SOBRAL 100.000,00 0,021

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

7 ALBENDAZOL 40 MG/
ML (FRASCO 10 ML) 
(BR0267507)  

PRATI 2.000,00 1,03

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

8 ALBENDAZOL 400 MG 
(BR0267506)  

GREEN 
PHARMA

5.000,00 0,29

DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA - EPP

9 ALENDRONATO DE SÓ-
DIO 70 MG (BR0269462)   

ELOFAR 5.000,00 0,188

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP 13 AMOXICILINA + CLAVU-
LANATO DE POTÁSSIO 
500 MG/ 125MG 
(BR0271217)  

EMS 30.000,00 0,89

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

96 HALOPERIDOL, DECA-
NOATO 50 MG/ML IN-
JETÁVEL (AMPOLA COM 
1 ML)  (BR0292194) 

UNIAO QUI-
MICA

500,00 4,46

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

98 HIDROCLOROTIAZIDA 
25 MG (BR0267674)  

MEDQUI-
MICA

150.000,00 0,016

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

99 HIDRÓXIDO DE ALUMÍ-
NIO 60MG/ML FRASCO 
COM 150 ML (BR0433257)   

NATULAB 3.000,00 2,58

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

100 IBUPROFENO 300 MG 
(BR0267677)  

GEOLAB 30.000,00 0,142

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

101 IBUPROFENO 50MG/ML 
GOTAS (BR0294643)  

NATULAB 2.500,00 1,05

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

103 ITRACONAZOL 100 MG 
(BR0268861)  

GEOLAB 6.000,00 0,79

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

105 LACTULOSE 667 MG/ML 
XAROPE (BR0383750)   

NUTRIEX 500,00 5,40

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

106 LANCETA PARA 
TESTE DE GLICEMIA 
AUTOMÁTICA, COM 
ACIONAMENTO POR  
CONTATO, 28G TIPO 
TRIFACETADA, ULTRA 
FINA (BR0389338) 

TKL 10.000,00 0,206

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

107 LEVODOPA + BENSER-
AZIDA 100/25 MG 
(BR0433280)  

ROCHE 5.000,00 0,938

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

108 LEVODOPA + BENSER-
AZIDA 200/50 MG 
(BR0270126)  

ROCHE 5.000,00 0,75

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

109 LEVODOPA+CARBIDOPA 
250/25 MG (BR0270130)  

TEUTO 5.000,00 0,629

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

111 LEVOTIROXINA SÓDICA 
100 MCG (BR0268125)  

MERCK 50.000,00 0,068

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

113 LEVOTIROXINA SÓDICA 
50 MCG (BR0268123)   

MERCK 50.000,00 0,075

DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA - EPP

123 MESILATO DE DOXAZOS-
INA 2 MG (BR0268493)  

APSEN 20.000,00 0,097

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

127 METOCLOPRAMIDA 10 
MG (BR0267312)  

BELFAR 20.000,00 0,099

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

128 METOCLOPRAMI-
DA 4MG/ML GOTAS 
(BR0267311)  

MARIOL 2.000,00 0,571

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

133 NISTATINA 100.000 UI/
ML SUSPENSÃO ORAL 
(BR0267378)  

PRATI 600,00 2,95

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

134 NITRATO DE MI-
CONAZOL 20MG/G 
CREME VAGINAL (TUBO 
COM 80G) (BR0268162)  

HIPOLABOR 1.000,00 4,80

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

136 OMEPRAZOL 20 MG 
(BR0267712)  

PHARLAB 200.000,00 0,05

AGIL DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA - ME

137 PARACETAMOL 200 
SOLUÇÃO ORAL MG/ML 
(BR0267777)  

HIPOLABOR 3.000,00 0,63

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

138 PARACETAMOL 500 MG 
(BR0267778)  

HIPOLABOR 100.000,00 0,038

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

139 PERMETRINA 10 MG/ML 
LOÇÃO (BR0312388)  

NATIVITA 1.000,00 1,30

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP 141 PREDNISONA 20 MG 
(BR0267743)  

BRAINFARMA 60.000,00 0,165

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

142 PREDNISONA 5 MG 
(BR0267741)  

HIPOLABOR 60.000,00 0,066

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

145 RANITIDINA 15 MG/ML 
XAROPE (BR0398701)  

NATIVITA 300,00 3,856

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

146 RANITIDINA 150 MG 
(BR0267736)  

MEDQUI-
MICA

30.000,00 0,089

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

148 SAIS PARA 
REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ 
(BR0268390)  

NATULAB 6.000,00 0,469

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

149 SALBUTAMOL AEROSOL 
ORAL 100 MCG/DOSE 
(200 DOSES) (BR0294887)  

GLENMARK 2.000,00 6,59

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

150 SERINGA PARA INSULI-
NA COM 0,5 ML, COM 
AGULHA 8 X 0,3 MM, 
ULTRA FINA  (BR0439652) 

SR 2.000,00 0,26

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

151 SINVASTATINA 20 MG 
(BR0267747)  

PHARLAB 100.000,00 0,052

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

152 SINVASTATINA 40 MG 
(BR0267745)  

SANVAL 90.000,00 0,088

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

154 SUCCINATO DE 
HIDROCORTISONA 500 
MG (PÓ PARA INJEÇÃO) 
(BR0270219)  

UNIÃO QUI-
MICA

1.000,00 4,645

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

158 SULFAMETOXAZOL 200 
MG/5 ML+ TRIME-
TROPIMA 40 MG/5 
ML SUSPENSÃO ORAL  
(BR0308884) 

SOBRAL 5.000,00 1,308

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

159 SULFAMETOXAZOL 400 
MG+ TRIMETROPIMA 80 
MG (BR0308882)  

TEUTO 30.000,00 0,091

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

161 SULFATO FERROSO 
25MG/ML FRASCO COM 
30 ML (BR0292345)  

HIPOLABOR 1.000,00 0,766

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

162 SULFATO FERROSO 40 
MG (BR0292344)  

PHARMA-
SCIENSE

40.000,00 0,035

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

163 VALRPOATO DE SÓDIO 
288 MG (EQUIVALENTE Á 
250 MG) (BR0328529)  

ABBOTT 20.000,00 0,128

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

165 VALRPOATO DE SÓDIO 
576 MG (EQUIVALENTE A 
500 MG DE ÁCIDO VAL-
PRÓICO)  (BR0328530) 

ABBOTT 25.000,00 0,299

DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA - EPP

15 AMOXICILINA 50 MG / 
ML (FRASCO COM 150 
ML) (BR0271111)  

GERMED 2.500,00 5,19

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

16 AMOXICILINA 500 MG 
(BR0271089)  

PRATI 50.000,00 0,138

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

17 ANLODIPINO 5 MG 
(BR0272434)  

GEOLAB 50.000,00 0,022

F&F DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

19 ATROPINA INJETÁVEL 
0,25/ML (1 ML) 
(BR0268214)  

ISOFARMA 500,00 0,282

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

21 AZITROMICINA SUS-
PENSAO 200 MG / 5 ML 
22,5ML (BR0268949)  

PRATI DONA-
DUZZI

2.000,00 6,063

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

26 BROMETO DE IP-
RATRÓPIO 0,250 MG/ML 
(FRASCO COM 20 ML) 
(BR0268331)  

HIPOLABOR 1.000,00 0,665

F&F DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

27 BUDESONIDA 32 MCG (6 
ML) (BR0266706)  

LEGRAND 500,00 8,32

F&F DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

29 BUDESONIDA 64 MCG (6 
ML) (BR0266707)   

LEGRAND 500,00 15,60

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

31 CARBAMAZEPINA 200 
MG (BR0267618)  

TEUTO 50.000,00 0,109

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

33 CARBONATO DE CÁLCIO 
+ COLECALCIFEROL 600 
MG + 400 UI   

NATULAB 40.000,00 0,133

DAMEDI DAMBROS COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

34 CARBONATO DE CÁLCIO 
500 MG  

IMEC 10.000,00 0,043

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

36 CARVEDILOL 12,5 MG 
(BR0267564)  

TORRENT 30.000,00 0,09

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

37 CARVEDILOL 25 MG 
(BR0267567)  

EMS 15.000,00 0,13

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

38 CARVEDILOL 3,125 MG 
(BR0267566)  

TORRENT 40.000,00 0,0669

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

39 CARVEDILOL 6,25 MG 
(BR0267565)  

TORRENT 20.000,00 0,07

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

40 CEFALEXINA 500 MG 
(BR0267625)  

TEUTO 40.000,00 0,275

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

41 CEFALEXINA SUSPENSÃO 
50 MG/ML FRASCO COM 
100 ML (BR0331555)  

UNIÃO QUI-
MICA

2.000,00 8,045

F&F DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

42 CEFTRIAXONA  1 G COM 
DILUENTE (BR0442701)  

TEUTO/IM 8.000,00 7,98

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

43 CETOCONAZOL SHAM-
POO  20MG/G (100 ML) 
(BR0271103)  

NATIVITA 1.500,00 3,96

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

44 CIPROFLOXACINO 500 
MG (BR0267632)  

PRATI 50.000,00 0,197

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

45 CLARITROMICINA 500 
MG (BR0268439)  

ABBOTT 20.000,00 2,41

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

48 CLORIDRATO DE 
AMITRIPTILINA 25 MG 
(BR0267512)  

BRAINFARMA 80.000,00 0,031

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

49 CLORIDRATO DE 
CLINDAMICINA 300 MG 
(BR0268436)  

UNIÃO QUI-
MICA

20.000,00 0,942

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

56 CLORIDRATO DE 
NORTRIPTILINA 25 MG 
(BR0271606)  

EUROFARMA 25.000,00 0,218

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

58 CLORIDRATO DE 
ONDANSETRONA 8 MG 
(BR0419015)  

CRISTALIA 6.000,00 1,95

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

59 CLORIDRATO DE 
PROPRANOLOL 40 MG 
(BR0267772)  

OSORIO 80.000,00 0,017

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

60 DEXAMETASONA 4 MG 
(BR0269388)   

TEUTO 15.000,00 0,187

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

61 DEXAMETASONA 4 MG/
ML INJETÁVEL (AMPOLA 
COM 2,5 ML) (BR0292427)  

FARMACE 2.000,00 0,59

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

62 DEXAMETASONA ELEXIR 
0,1 MG/ML (100 ML) 
(BR0268243)  

FARMACE 5.000,00 1,34

DIMASTER - COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

63 DIAZEPAM 5 MG 
(BR0267195)  

SANTISA 80.000,00 0,056

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

64 DIAZEPAM INJETÁVEL 10 
MG/2 ML (AMPOLA COM 
2ML) (BR0267194)     

SANTISA 2.000,00 0,54

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

65 DIGOXINA 0,25 MG 
(BR0267647)  

PHARLAB 150.000,00 0,044

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

66 DIPIRONA 500 MG 
(BR0267203)  

GREEN 
PHARMA

100.000,00 0,069

F&F DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

73 ESPIROLACTONA 100 MG 
(BR0267654)  

EMS 15.000,00 0,27

INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

75 ESTRIOL 1 MG/MG 
CREME VAGINAL 
(BR0267208)  

SANVAL 100,00 12,22

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

77 ETINILESTRADIOL 0,03 
MG + LEVONOGESTREL 
0,15 MG COMPRIMIDOS  
(BR0272789) 

MABRA 10.000,00 0,06

AGIL DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA - ME

80 FENITOÍNA SÓDICA 100 
MG (BR0267657)  

HIPOLABOR 30.000,00 0,14

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

85 FLUCONAZOL 150 MG 
(BR0267662)  

MEDQUI-
MICA

7.000,00 0,269

ANGEOMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI - EPP

86 FLUOXETINA 20 MG 
(BR0273009)   

HIPOLABOR 150.000,00 0,062

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

95 HALOPERIDOL 5MG /
ML INJETÁVEL (AMPOLA 
COM 1 ML) (BR0292196)  

HYPOFARMA 200,00 1,05



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248

Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°129/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°130/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 59.756,00 (Cinqüenta e Nove Mil, Setecentos e Cinqüen-
ta e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°131/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 66.675,00 (Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e Setenta e 
Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°132/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 12.672,00 (Doze Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°133/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 31/2019, é de R$ 499.527,80 (Quatrocentos e Noventa e 
Nove Mil, Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e dois dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°125/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  A G KIENEN & CIA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 36.600,00 (Trinta e Seis Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°126/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.090,00 (Seis Mil e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°127/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITA-
LAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 78.533,00 (Setenta e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e 
Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°128/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 27.948,00 (Vinte e Sete Mil, Novecentos e Quarenta e 



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248

Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: participar da Marcha dos 
Vereadores 2019, na capital Brasília – DF, de 23 a 26 de 
abril, realizada pela União dos Vereadores do Brasil - 
UVB e parceria com a Plenária Assessoria.

Período                 21 a 27  de abril de 2019
Nº de Diárias              5 (cinco) diárias
Valor Pago              R$ 3.301,30 (três mil, trezentos e um reais e trinta 

centavos)

Contratada:  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 91.839,00 (Noventa e Um Mil, Oitocentos e Trinta e 
Nove Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°134/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADO-
RA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 15.855,00 (Quinze Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Cinco 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°135/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 79.991,00 (Setenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa 
e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°136/2019
Pregão Presencial Nº 031/2019
Data da Assinatura: 22/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 16.668,80 (Dezesseis Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito 
Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 24/2019

Nome do Beneficiário EDSON WILMSEN
Cargo/Função VEREADOR
Destino BRASÍLIA - DF 

ATOS DO LEGISLATIVO



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-22T17:39:01-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




